171 Y lo confirma Paul. Rubco , *decis. 412. part. 9.*
tom. 2. recentior. num. 43. Idem in specie de huiusmodi ga-
bellis per laicos impositis super pane, vino, oleo, & alijs
ad victum, & vestitum necessarijs, qua immediatè solvan-
tur à mercatoribus, & per eos deinde repetuntur ab emen-
tibus minuatim, eo carius illis vendendo easdem res: lai-
cos hoc casu non excusari, stantibus verbis prefata Bulla Cœ-
na Domini in dict. §. 18. Pignatell. tom. 3. consult. 15. n.
54. & 58. Sed quaecumque immunitati, ac libertati predi-
cta fiat praiudicium, siue INDIRECTE, siue principaliter,
siue in CONSEQUENTIAM, siue ex intentione, siue præ-

ter intentionem illud conveni: tollere, ac reparare: quia ratio finalis Sacrorum Canonum est libertas Ecclesiastica, quam intendunt illasam servare. La qual no pueden conservar en aquella Ciudad los Ecclesiasticos: *Quia cum ea, qua usus humano sunt necessaria, eiusmodi oneri fuerint subiecta, quocunque se Ecclesiastici vertant, vel alio se transferendo, vel in Civitate emendo, praiudicium evitare non possunt.* Que dixo Paul. Rub. dict. decis. 412. num. 52. Y añade Pignatel. en el lugar citado, num. 57. *Vtrumque enim Ecclesiastica libertati, ac Sacrorum Canonum dispositioni prorsus repugnat. Nam illis apprimè convenit, ut in eadem Civitate, in qua ipsi seminant spiritualia, metant temporalia, ut legitur, 1. ad Corinth. 9. Et in cap. Cum ex officij ad fin. extr. de prescript.*

172. Descubre asimismo el Estatuto la nulidad de no haver exceptuado à los Ecclesiasticos de la sissa indirecta, y paliada de los partidos, si que muestra comprehenderlos contribuyentes, como los seculares, con lo general de la ordinacion, y mandato penal de su observancia en todos los arrendamientos del abasto, segun lo practica la Ciudad à la letra, gravando al Estado, Pat. Suar. de legib. lib. 3. cap. 34. num. 3. *Est autem lex civilis contra immunitatem Ecclesiasticam, quando, &c. Indirectè autem est contraria, quando in propria materia ita disponit, ut ex eius observatione redundet aliquid contra propria iura Ecclesiarum, aut Ecclesiastici ordinis, vel contra privilegia sibi, à Deo, Pontifice, aut Imperatoribus concessa, Castillo de tertijs, tom. 7. cap. 9. n. 8. Fontanel. tom. 2. decis. 301. num. 9. Ferrer in constit. Hac nostra, evident. 2. num. 93. Daniel. de nobilib. disp. 58. à num. 4. Maschard. de statut. interpr. conclus. 1. num. 88.*

173. Por lo que escribiò Pignatel. tom. 2. consult. 34. num. 51. *Negatur enim, huiusmodi STATUTA non dirigi saltem indirectè ad Ecclesiasticos, neque redundare in damnum, ac sublationem, vel diminutionem eorum iurium, ac privilegiorum, ac proinde sunt contra immunitatem Ecclesiasticam, ut ex communi tradit Surd. consil. 301. num. 74. Et nos sæpè docuimus, quicquid disponitur tali modo circa laicos, redundat in damnum Ecclesiasticorum, atque adeò*